

SOSIAALIALAN OSAAMISKESKUSTOIMINNAN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS

Aika	25.2.2020 klo. 12.00-14.00
Paikka	Kirkkokatu 14, Suuri kokoushuone
Osallistujat	Juha Luomala, sosiaalineuvos, sosiaali- ja terveysministeriö, pj.
Jäsenet	Mika Forsberg, Toimialajohtaja, Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä Päivi Klami, Keusote Päivi Bosquet, Opetusneuvos, OKM Tarja Kauppila, Johtaja, Itä-Suomen sosiaalilana-osaamiskeskus Arja Kumpu, Hyvinvointipalvelujen johtaja, Kouvolan kaupunki Päivi Kalilainen, Palvelujohtaja, Jyväskylän kaupunki Iiro Pöyhönen, Perusturvajohtaja, Naantalın kaupunki Jukka Lindberg, Muutosjohtaja, Oma Häme Harri Jokiranta, Projektinjohtaja, Etelä-Pohjanmaan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennemuudistus Jaana Viemerö, Erityisasiantuntija, Suomen kuntaliitto Anu Muuri, Johtava asiantuntija, THL Marjaana Seppänen, Professori, Helsingin yliopisto/Sosnet Hse Julkunen, Professori, Helsingin yliopisto/Sosnet Pekka Ojaniemi, Ylitarkastaja, Valvira Eveliina Pöyhönen, Sosiaalineuvos, STM Arto Rautajoki, Johtaja, Socca Anneli Pohjola, Professori, Lapin yliopisto/Poske Meeri Rusi, Koulutus- ja tutkimuspäällikkö, Turun ammattikorkeakoulu Christian Kroll, Yliopistonlehtori, Helsingin yliopisto Erja Saarinen, erityisasiantuntija, SOSTE ry

ESITYSLISTA

1. Esityslistan hyväksyminen
2. Edellisen kokouksen muistio
3. Ajankohtaista osaamiskeskuskentältä

Käytiin läpi osaamiskeskusten tilannetta erityisesti siitä, näkökulmasta, kuinka ne ovat päässeet osallistumaan alueellisten tulevaisuuden sote-keskus hankkeiden valmisteluun STM:n ohjeistuksen mukaisesti. Tilanne on alueittain hyvin vaihteleva. Toisaalta esim. Lapissa Poske koordinoi koko valmistelua ja esim. Socom on hyvin ollut mukana Etelä-Karjalan ja Kymsojen valmistelussa. Kaikilla alueilla ei kuitenkaan ole päästy valmisteluun mukaan. Anu Muurin mukaan kirjaus on alueilla otettava vakavasti ja niin perusterveydenhuollon yksiköt kuin osaamiskeskukset tulee ottaa valmisteluun mukaan. Myös aluekoordinaattorit tulevat kiinnittämään tähän huomiota. Aluekoordinaattorien työn käynnistymistä alueilla pidettiin onnistuneena.

4. Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus –ohjelma ja muut ajankohtaiset valtionavustushaut

Virva Juurikkala kertoi tulevaisuuden sote-keskuksen valmistelusta. Alueiden kanssa nousseista keskusteluista on sosiaalihuollon näkökulmasta noussut kysymyksiä esim. siitä, riittääkö terveydenhuollon sosiaalityön mukaan ottaminen täyttämään sosiaalihuollon näkökulman. Vastaus on selkeästi ei, sosiaalihuolto pitää olla mukana laajana kokonaisuutena. Muuten hankkeita ohjataan asetettujen pai-

nopisteiden puitteissa suhteellisen väljästi ja alueellista variaatiota sallitaan ja toivotaan. Ohjauksen suunnittelu on vielä hieman kesken varsinkin kansallisen toimeenpanon osalta.

Käytiin keskustelua mm. järjestöjen roolista, joka nähtiin tärkeäksi ja tuleekin hankeoppaan mukaisesti huomioida hakemuksissa. STEA:lla on myös suunnattu haku, joka kytkeytyy hankekokonaisuuteen. Ohjauksen toivottiin pysyvän kevyenä. Lisäksi pidettiin tärkeänä sosiaalihuollon kehittämisohjelman toteuttamista niin, että kyettäisiin vahvistamaan näyttöön perustuvia toimintamenetelmiä. Todettiin, että yleisesti ottaen sosiaalihuollon kokonaisuus rakentuu alueellisten hankkeiden kautta ja sosiaalihuollon rooli on sitä vahvempi, mitä enemmän sitä saadaan maakuntien hakemuksiin mukaan. TKI-rakenteen kytkentä oli myös keskustelussa esillä. Myös kielellisen näkökulman huomioiminen tärkeää, kehittämistä täytyy olla myös ruotsinkielisenä.

5. Sosiaalihuollon näkyvyys alueiden hankevalmistelussa

Keskusteltiin ajankohtaisesta valmistelutilanteesta sosiaalihuollon näkökulmasta. Esim. Kanta-Hämeessä liikkeelle on lähdetty laajasta hyvinvointinäkemyksestä ja se varmistaa myös sosiaalihuollon roolin tasapuolisesti. Alasektorien työn huomiointi jää hieman vähemmälle. Tuotiin myös esiin näkemystä, että sosiaalihuollon teemoja on ollut vaikea saada mukaan, koska resurssi on rajallinen ja asioita, joita haluttaisiin mukaan on paljon. Pidettiin tärkeänä myös rakenteiden uudistamista.

6. Valtion tutkimusrahoitus sosiaalityön tutkimukseen – lausuntokierroksen tuomat muutokset esitykseen ja toiminnan käynnistyminen

Sosiaalityön vtr-rahoituksen mahdollistava sosiaalihuoltolain muutosesitys on ollut lausuntokierroksella. Lausunnot olivat pääasiassa myönteisiä. Lausuntokierroksen perusteella lakimuutoksen perusteluihin nostettiin vahvemmin esiin vaatimus hankkeiden laaja-alaisuudesta niin, että niiden tulisi olla useamman eri toimijan konsortiohankkeita.

7. Muut asiat

- Selvitys sosiaali- ja potilasasiamiestoiminnasta

Selvitys on käynnistymässä. Käytiin saatekeskustelua, jossa nostettiin esiin tärkeinä teemoina mm. kelpoisuusasiat, rekisteriasia, työntekijöiden tavoitettavuus ja toimintatavat, nimeämiseen liittyvät kysymykset, riippumattomuus sekä se, että asiamiesten keräämää tietoa tulisi hyödyntää paremmin ja toimintaa koordinoita myös valtakunnallisesti.

- Sosiaalihuollon kirjaamiskoulutusten jatko

Todettiin suunnitelma erillisen hankerahoituksen osoittamisesta tähän teemaan.

8. Seuraavat kokoukset

- seuraavat kokoukset 6.4. ja 5.6.



